
Bogotá, 14 de mayo de 2019

Verificador Jurídico

FUNDACION PLAN

CONSORCIO ALTO PATIA Y NORTE DEL CAUCA PARA LA PAZ

RECHAZADA

NO HABILITADA

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

GLOBAL COMMUNITIES NO CUMPLE

UNION TEMPORAL ALTO PATÍA RECHAZADA

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 1



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal
Designación -  Representante
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.
Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal
Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.
Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 5 A 8

Fecha de Expedición: CUMPLE 5 A 8

Amparos de la Garantía CUMPLE 5 A 8

Valor asegurado: CUMPLE 5 A 8

Vigencia CUMPLE 5 A 8

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 5 A 8

Tomador/Afianzado CUMPLE 5 A 8

CUMPLE 9 A 11

CUMPLE 12 A 13

CUMPLE 14

Fecha de expedición NO CUMPLE 15 A 94

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 15 A 94

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 15 A 94

Domicilio CUMPLE 15 A 94

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 15 A 94

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 15 A 94

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 15 A 94

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A

CUMPLE 95

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 
la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

PROPONENTE No. 22
GRUPO 1

 PROPONENTE. - GLOBAL COMMUNITIES
NIT 830.095.401-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, SI 
ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

N/A N/A

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Nacional de Seguros S.A.
No. 400016620

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

El certificado de inscreipción de entidad extranjera sin 
ánimo de lucro de la Cámara de Comercio de Bogotá 
aportado, no cumple con lo previsto en el Análisis 
Preliminar, toda vez que es mayor a los 30 días 
calendario anteriores a la fecha del cierre del proceso.



Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Designación -  Representante NO CUMPLE 8 A 10

La persona nombrada como 
representante legal suplente 
del consorcio no suscribe el 
documento aceptando la 
designación, ni se aporta 
copia de su documento de 
identidad.

NO CUMPLE 8 A 10

La persona nombrada como 
representante legal suplente 
del consorcio no suscribe el 
documento aceptando la 
designación, ni se aporta 
copia de su documento de 
identidad.

NO CUMPLE 8 A 10

La persona nombrada como 
representante legal suplente 
del consorcio no suscribe el 
documento aceptando la 
designación, ni se aporta 
copia de su documento de 
identidad.

Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

NO CUMPLE 8 A 10

El término de duración del 
consrocio no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

NO CUMPLE 8 A 10

El término de duración del 
consrocio no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

NO CUMPLE 8 A 10

El término de duración del 
consrocio no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

Porcentaje de participación de 
Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 13 A 20
Previsora Seguros No. 

3000839
CUMPLE 13 A 20

Previsora Seguros No. 
3000839

CUMPLE 13 A 20
Previsora Seguros No. 

3000839

Fecha de Expedición: CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Amparos de la Garantía CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Valor asegurado: CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Vigencia CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

Tomador/Afianzado CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20 CUMPLE 13 A 20

N/A N/A N/A

CUMPLE 23 CUMPLE 31 CUMPLE 34

CUMPLE 39 CUMPLE 40 A 47 CUMPLE 48 A 63

Fecha de expedición CUMPLE 66 A 68

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 66 A 68

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 66 A 68

Acta No. 67 del 03/04/2019 
de Junta Directiva. 
Autorización Representante 
Legal.

Domicilio CUMPLE 66 A 68

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 66 A 68

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 66 A 68

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 69 A 70

Acta No. 67 del 03/04/2019 
de Junta Directiva. 
Autorización Representante 
Legal.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 66 A 68

NO CUMPLE 73 A 78
Debe aportarse documento 
suscrito por el integrante del 
consorcio ASCOLMICAY.

CUMPLE 73 A 78 CUMPLE 73 A 78

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos 
y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo 
de la propuesta y se 
continuará con el siguiente 
en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE CUMPLE

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

N/A
Aporta TP como Ingeniero 

Civil. (Folios 32).
N/A

Aporta TP como Ingeniero 
Civil. (Folios 35).

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 34
GRUPO 1

 PROPONENTE. - CONSORCIO ALTO PATIA Y NORTE DEL CAUCA PARA LA PAZ

INTEGRANTE No. 1 - ASOCIACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN E INICIATIVAS DE CAMBIO Y 
DESARROLLO SOCIAL ASCOLMICAY - 49%

NIT 817.002.606-6

INTEGRANTE No. 2 - HECTOR EDUARDO RIOS 
FUENTES - 40%
C.C. 76.324.154

INTEGRANTE No. 3 - FARITH WILLINTON MORALES 
VARGAS - 11%
C.C. 79.902.226 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico



Bogotá, 14 de mayo de 2019

CONSORCIO PAZ 2019 RECHAZADA

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

UNION TEMPORAL GHM ARAUCA RECHAZADA

CONSORCIO ARAUCA RECHAZADA

UNION TEMPORAL PDET ARAUCA 2019 HABILITADA

CONSORCIO CONSTRUYENDO PAZ NO CUMPLE

UNIÓN TEMPORAL PROYECTOS PAZ COLOMBIA RECHAZADA

UNION TEMPORAL OBRAS PDET 2019 NO CUMPLE

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 2



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Designación -  Representante CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

NO CUMPLE 5 A 6

El término de duración 
del consrocio no cumple 
con lo establecido en el 
Análisis Preliminar.

NO CUMPLE 5 A 6

El término de duración del 
consrocio no cumple con lo 
establecido en el Análisis 
Preliminar.

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

NO CUMPLE 9 A 10 NO CUMPLE 12 A 21

Fecha de Expedición: CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 12 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 12 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 12 A 21

Vigencia CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 12 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 12 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 12 A 21

N/A N/A

CUMPLE 13 CUMPLE 72

CUMPLE 15 CUMPLE 74

Fecha de expedición CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Domicilio CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 17 A 22 CUMPLE 76 A 78

CUMPLE 24 A 25 CUMPLE 80

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

Suramericana S.A.
No. 2349305-8 / Debe 

aportarse certificado de 
pago de la prima.

Suramericana S.A.
No. 2349305-8 / Debe 

aportarse certificado de 
pago de la prima.

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 10
GRUPO 2

 PROPONENTE. - CONSORCIO CONSTRUYENDO PAZ

INTEGRANTE No. 1 - FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA ORINOQUIA 

FUNDEORINOQUIA - 70%
NIT 900.033.813-8

INTEGRANTE No. 2 - COINCO INGENIERÍA Y 
SUMINISTROS S.AS. - 30%

NIT 900.149.446-7 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 A 3 CUMPLE 1 A 3

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Designación -  Representante CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

NO CUMPLE 4 A 6

El término de duración del 
consrocio no cumple con 

lo establecido en el 
Análisis Preliminar.

NO CUMPLE 4 A 6

El término de duración del 
consrocio no cumple con lo 
establecido en el Análisis 

Preliminar.
Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 4 A 6 CUMPLE 4 A 6

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 7 A 10
Suramericana S.A. 

No. 2349900-0
CUMPLE 7 A 10

Suramericana S.A. 
No. 2349900-0

Fecha de Expedición: CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Amparos de la Garantía CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Valor asegurado: CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Vigencia CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Tomador/Afianzado CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

N/A N/A

CUMPLE 11 CUMPLE 12

CUMPLE 13 CUMPLE 14

Fecha de expedición CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Domicilio CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 15 A 21 CUMPLE 22 A 25

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 15 A 21 N/A

CUMPLE 26 A 27 CUMPLE 26 A 27

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 49
GRUPO 2

 PROPONENTE. - U.T. OBRAS PDET 2019

INTEGRANTE No. 1 - GESTIÓN Y CONSULTORÍA 
AMBIENTAL LTDA. GEYCAM LTDA.- 97%

NIT 900.228.998-1

INTEGRANTE No. 2 - CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO EMPRESARIAL Y SOLIDARIO 

CODES - 3%
NIT 805.024.678-7

CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 CUMPLE 4 CUMPLE 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de 
Socios o Junta Directiva) en 
el que conste que el 
representante legal está 
facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el 
contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 10 A 15
Suramericana S.A. 

No. 2350194-9
CUMPLE 10 A 15

Suramericana S.A. 
No. 2350194-9

CUMPLE 10 A 15
Suramericana S.A. 

No. 2350194-9

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Vigencia CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15 CUMPLE 10 A 15

N/A N/A N/A

CUMPLE 18 A 20 CUMPLE 18 A 20 CUMPLE 18 A 20

CUMPLE 24 CUMPLE 22 CUMPLE 25 A 30

Fecha de expedición CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Domicilio CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 33 A 36 CUMPLE 37 A 40

CUMPLE 41 A 45 CUMPLE 41 A 45 CUMPLE 41 A 45

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

N/A

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 57
GRUPO 2

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL PDET ARAUCA 2019

INTEGRANTE No. 1 - CONSULTORES Y EJECUTORES 
DE TECNOLOGÍA AGROEMPRESARIAL S.A.S. 

CEPAGRO SAS - 70%
NIT 900.216.224-6

INTEGRANTE No. 2 - FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO AGRICOLA SOCIAL Y 

TECNOLOGICO FUNDASET - 25%
NIT 830.093.333-7

INTEGRANTE No. 3 - JHONNY ALEXANDER TRIANA 
RODRIGUEZ - 5%
C.C. 79.843.587 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



Bogotá, 14 de mayo de 2019

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

CONDUGAS S.A NO CUMPLE

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL CUMPLE

UNION TEMPORAL OBRAS DE PAZ RECHAZADA

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 3

PROPONENTE JURÍDICOS



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 9 A 19
Suramericana
No. 2347311-3

CUMPLE 9 A 19
Suramericana
No. 2347311-3

Fecha de Expedición: CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Amparos de la Garantía CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Valor asegurado: CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Vigencia CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Tomador/Afianzado CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

N/A N/A

CUMPLE 20 CUMPLE 21

CUMPLE 24 CUMPLE 25 A 31

Fecha de expedición CUMPLE 32 A 36

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 32 A 36

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 32 A 36

Domicilio CUMPLE 32 A 36

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 32 A 36

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 32 A 36

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 37
Acta No. 195 de 2019, 
autorización Junta 
Directiva, 

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 32 A 36

CUMPLE 38 CUMPLE 39

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Aporta TP como Ingeniero 
Civil y certificado de 

vigencia y antecedentes 
disciplinarios. (Folios 22 - 

23).

N/A

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 12
GRUPO 3

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL

INTEGRANTE No. 1 - CORPORACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN DEL DESARROLLO RURAL Y 
AGROINDUSTRIAL PROHACIENDO - 98%

NIT 890.706.424-1

INTEGRANTE No. 2 - DIEGO FERNANDO 
BOHÓRQUEZ TÉLLEZ - 2%

C.C. 71.721.431 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 2 A 3

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal
Designación -  Representante
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.
Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal
Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.
Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 89 A 95

Fecha de Expedición: CUMPLE 89 A 95

Amparos de la Garantía CUMPLE 89 A 95

Valor asegurado: CUMPLE 89 A 95

Vigencia CUMPLE 89 A 95

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 89 A 95

Tomador/Afianzado CUMPLE 89 A 95

N/A

CUMPLE 32

CUMPLE 7

Fecha de expedición NO CUMPLE 17 A 25

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 17 A 25

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 17 A 25

Domicilio CUMPLE 17 A 25

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

NO CUMPLE 17 A 25

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 17 A 25

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A 17 A 25

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 17 A 25

CUMPLE 8 A 9

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 
la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

Mapfre Seguros Generales de Colombia
No. 4205319000005

La póliza aportada ampara la garantía de seriedad de la 
propuesta presentada para los Grupos 3 y 13.

La fecha de expedición del certificado de existencia y 
representación legal aportado, no cumple con lo 
previsto en el Análisis Preliminar, es mayor a los 30 días 
calendario anteriores a la fecha del cierre del proceso.

La vigencia de la sociedad no cumple con lo previsto en 
el Análisis Preliminar, respecto al término de duración 
que debe ser como mínimo por el plazo de ejecucción 
del contrato y 6 años más.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

PROPONENTE No. 18
GRUPO 3 Y 13

 PROPONENTE. - CONDUGAS S.A.
NIT 811.037.554-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

N/A N/A



Bogotá, 14 de mayo de 2019

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

CONSORCIO CHOCO 11

UNION TEMPORAL ASOPROBRAS 2019

CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL CHOCÓ - COMFACHOCÓ

UNION TEMPORAL ENFOQUE TERRITORIAL

SANGEM SA.S

RECHAZADA

CUMPLE

CONSORCIO CONTRUPAZ RECHAZADA

UNION TERMPORAL URABA-CHOCO 19-20 RECHAZADA

CONSORCIO EGA CUMPLE

NO CUMPLE

RECHAZADA

RECHAZADA

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 5



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Designación -  Representante CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 9 A10 CUMPLE 9 A10

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 9 A 10 CUMPLE 9 A 10

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 79 A 83
Seguros del Estado S.A.

No. 11-45101084756
CUMPLE 79 A 83

Seguros del Estado S.A.
No. 11-45101084756

Fecha de Expedición: CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Amparos de la Garantía CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Valor asegurado: CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Vigencia CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

Tomador/Afianzado CUMPLE 79 A 83 CUMPLE 79 A 83

N/A N/A

CUMPLE 18 CUMPLE 38

CUMPLE 49 CUMPLE 55 A 77

Fecha de expedición CUMPLE 12 A 15

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 12 A 15

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 12 A 15

Domicilio CUMPLE 12 A 15
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 12 A 15

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 12 A 15

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 12 A 15

CUMPLE 46 A 47 CUMPLE 46 A 47

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

Aporta certificado de 
vigencia y antecedentes 

disciplinarios como 
Ingeniero Civil. (Folio 40).

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

N/A

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 35
GRUPO 5

 PROPONENTE. - CONSORCIO CHOCÓ 11

INTEGRANTE No. 1 - LAM CONSTRUCCIONES 
S.A.S. - 70%

NIT 900.356.860-0

INTEGRANTE No. 2 - OSCAR JAIRO TABARES 
CASTAÑO - 30%
C.C. 18.594.126 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE Sin Foliar

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal
Designación -  Representante
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.
Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal
Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.
Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

NO CUMPLE Sin Foliar
Seguros del Estado S.A.
No. 65-45-101054051

Debe aportarse certificado de pago de la prima.

Fecha de Expedición: CUMPLE Sin Foliar

Amparos de la Garantía CUMPLE Sin Foliar

Valor asegurado: CUMPLE Sin Foliar

Vigencia CUMPLE Sin Foliar

Asegurado/Beneficiario CUMPLE Sin Foliar

Tomador/Afianzado CUMPLE Sin Foliar

N/A

CUMPLE Sin Foliar

CUMPLE Sin Foliar

Fecha de expedición CUMPLE Sin Foliar

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

NO CUMPLE Sin Foliar

Facultades del representante 
legal

CUMPLE Sin Foliar

Domicilio CUMPLE Sin Foliar

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE Sin Foliar

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE Sin Foliar

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE Sin Foliar
Extracto Acta No. 51 Asamblea Ordinaria de Afiliados 
del 20/04/2018.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A Sin Foliar

CUMPLE Sin Foliar

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 
la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROPONENTE No. 37
GRUPO 5

N/A N/A

En consideración a la naturaleza jurídica del 
proponente, Caja de Compensación Familiar, se revisó 
el certificado de registro del 11/04/2019 expedido por la 
Superintendencia de Subsidio Familiar y el RUP del 
12/04/2019 aportados con la propuesta presentada.

Se requiere que se alleguen Estatutos o documento 
idoneo que permita verificar que el objeto o actividades 
de la Entidad guardan relación con el objeto de la 
presente convocatoria.  

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, SI 
ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

 PROPONENTE. - CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL CHOCÓ - COMFACHOCÓ
NIT 891.600.091-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico



PROPONENTE No. ESTADO

46 RECHAZADO

Bogotá, mayo 14 de 2019,

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

NOMBRE OBSERVACIONES

UNION TERMPORAL URABA-CHOCO 19-20



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Designación -  Representante CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 12 A 21
Axa Colpatria Seguros 

S.A. No. 48
CUMPLE 12 A 21

Axa Colpatria Seguros S.A. 
No. 48

Fecha de Expedición: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Vigencia CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

N/A N/A

CUMPLE 23 CUMPLE 25

CUMPLE 27 A 28 CUMPLE 30

Fecha de expedición CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Domicilio CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 41 A 49
Acta 001 de 2019 Junta 
Directiva.

CUMPLE 60 A 61

Acta No. 223 del 
16/04/2019 de Junta 
Directiva - Autorización 
Representante Legal,

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 32 A 39 N/A

CUMPLE 46 A 47 CUMPLE 46 A 47

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 63
GRUPO 5

 PROPONENTE. - CONSORCIO EGA

INTEGRANTE No. 1 - ESCUELA GALÁN PARA EL 
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - 65%

NIT 830.143.202-6

INTEGRANTE No. 2 - ASFALTART S.AS. - 35%
NIT 800.164.580-6 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 



Bogotá, 14 de mayo de 2019

UNION TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ 2019 OHAL-CONSUCOL NO CUMPLE

Verificador Jurídico

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

UNION TEMPORAL DESARROLLO CUENCA PIE DE MONTE NO CUMPLE

OBRAS POR LA PAZ VI RECHAZADA

UNION TEMPORAL PDET CAGUAN 2019 CUMPLE

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 6



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 480 A 491
Previsora Seguros 

No. 1000025
CUMPLE 480 A 491

Previsora Seguros 
No. 1000025

Fecha de Expedición: CUMPLE 480 A 491 CUMPLE 480 A 491

Amparos de la Garantía CUMPLE 480 A 491 CUMPLE 480 A 491

Valor asegurado: CUMPLE 480 A 491 CUMPLE 480 A 491

Vigencia CUMPLE 480 A 491 CUMPLE 480 A 491

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 480 A 491 CUMPLE 480 A 491

Tomador/Afianzado CUMPLE 480 A 491 CUMPLE 480 A 491

N/A N/A

CUMPLE 11 CUMPLE 10

CUMPLE 13 A 16 CUMPLE 17 A 20

Fecha de expedición NO CUMPLE 22 A 27

Debe aportar certificado 
de existencia y 
representación legal 
expedido con fecha que 
cumpla con los términos 
previstos en el Análsis 
Preliminar.

CUMPLE 61 A 65

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 22 A 27 CUMPLE 61 A 65

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 22 A 27 CUMPLE 61 A 65

Domicilio CUMPLE 22 A 27 CUMPLE 61 A 65
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 22 A 27 CUMPLE 61 A 65

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 22 A 27 CUMPLE 61 A 65

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 22 A 27 CUMPLE 61 A 65

CUMPLE 85 A 87 CUMPLE 85 A 87

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 6
GRUPO 6

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO CUENCA PIEDEMONTE

INTEGRANTE No. 1 - ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA 

COLMUCOOP - 70%
NIT 900.023.515-5

INTEGRANTE No. 2 - SOCIEDAD COLOMBIANA DE 
ESTUDIOS LA EDUCACIÓN S.A.S. S.C.E.E. S.AS. - 

30%
NIT 813.005.904-5

CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de 
Socios o Junta Directiva) en 
el que conste que el 
representante legal está 
facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el 
contrato.

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 127 A 129
Previsora S.A. 
No. 3001217

CUMPLE 127 A 129
Previsora S.A. 
No. 3001217

CUMPLE 127 A 129
Previsora S.A. 
No. 3001217

Fecha de Expedición: CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129

Amparos de la Garantía CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129

Valor asegurado: CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129

Vigencia CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129

Tomador/Afianzado CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129 CUMPLE 127 A 129

N/A N/A N/A

CUMPLE 9 CUMPLE 10 CUMPLE 11

CUMPLE 136 A 144 CUMPLE 146 CUMPLE 148

Fecha de expedición CUMPLE 115 A 118 CUMPLE 120 A 125

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 115 A 118 CUMPLE 120 A 125

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 115 A 118 CUMPLE 120 A 125

Acta No. 035 del 
02/04/2019 de Junta 

Directiva - Autorización 
Representante Legal.

Domicilio CUMPLE 115 A 118 CUMPLE 120 A 125
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 115 A 118 CUMPLE 120 A 125

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 115 A 118 CUMPLE 120 A 125

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A CUMPLE 120 A 125

Acta No. 035 del 
02/04/2019 de Junta 

Directiva - Autorización 
Representante Legal

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 115 A 118 CUMPLE 120 A 125

CUMPLE 242 CUMPLE 242 CUMPLE 242

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

N/A

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 19
GRUPO 6

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL PDET CAGUAN 2019

INTEGRANTE No. 1 - MILTON JAVIER QUINTERO 
RAMÍREZ - 80%
C.C. 17.640.217

INTEGRANTE No. 2 - INGSA S.A.S.. - 17%
NIT 900.427.417-6

INTEGRANTE No. 3 - FUNDACIÓN RED DESARROLLO 
Y PAZ DEL CAQUETÁ RED CAQUETAPAZ - 3%

NIT 900.456.181-7 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7

Designación -  Representante CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A7 CUMPLE 6 A7 CUMPLE 6 A7

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7

Porcentaje de participación de 
Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7 CUMPLE 6 A 7

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 144 A 157
Previsora S.A. 
No. 3002130

CUMPLE 144 A 157
Previsora S.A. 
No. 3002130

CUMPLE 144 A 157
Previsora S.A. 
No. 3002130

Fecha de Expedición: CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157

Amparos de la Garantía CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157

Valor asegurado: CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157

Vigencia CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157

Tomador/Afianzado CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157 CUMPLE 144 A 157

N/A N/A N/A

CUMPLE 11 CUMPLE 13 CUMPLE 12

NO CUMPLE 15

Se debe cumplir con lo 
previsto en el Análisis 
Preliminar, para persona 
natural, y aportar copia de 
las planillas de pago 
unificadas de los últimos 6 
meses de los aportes al 
sistemas de seguridad 
social.

CUMPLE 17 CUMPLE 16

Fecha de expedición CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 19 A 22

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 19 A 22

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 25 A 27
Acta del 17/04/2019 de 
Asamblea General de 

Accionistas.
CUMPLE 19 A 22

Domicilio CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 19 A 22

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 19 A 22

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 19 A 22

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 25 A 27
Acta del 17/04/2019 de 
Asamblea General de 

Accionistas.
N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 25 A 27 CUMPLE 19 A 22

CUMPLE 29 A 31 CUMPLE 29 A 31 CUMPLE 29 A 31

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos 
y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo 
de la propuesta y se 
continuará con el siguiente 
en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

Aporta TP como Ingeniero 
Civil y certificado de vigencia 

y antecedentes 
disciplinarios. (Folios 23 - 

24).

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

N/A

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 48
GRUPO 6

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL COLOMBIA EN PAZ 2019 OHAL - CONSUCOL

INTEGRANTE No. 1 - OSCAR HERNANDO ANDRADE 
LARA - 55%

C.C. 7.713.237

INTEGRANTE No. 2 - CONSUCOL S.A.S. - 10%
NIT 800.241.577-3

INTEGRANTE No. 3 - CONSTRUCCIONES OHAL S.A.S. 
- 35%

NIT 900.820.071-6 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.



Bogotá, 14 de mayo de 2019

Verificador Jurídico

UNIÓN TEMPORAL OBRAS PDET 2019 - MONTES DE MARÍA

CONSORCIO PROYECTOS MONTES DE MARIA 

RECHAZADA

RECHAZADA

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

CONSTRUCTORA INCO SAS CUMPLE

GLOBAL COMMUNITIES NO CUMPLE

UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO MONTES DE MARÍA NO CUMPLE

CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 NO CUMPLE

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 7



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal
Designación -  Representante
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.
Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal
Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.
Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 5 A 8

Fecha de Expedición: CUMPLE 5 A 8

Amparos de la Garantía CUMPLE 5 A 8

Valor asegurado: CUMPLE 5 A 8

Vigencia CUMPLE 5 A 8

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 5 A 8

Tomador/Afianzado CUMPLE 5 A 8

CUMPLE 9 A 11

CUMPLE 12 A 13

CUMPLE 14

Fecha de expedición NO CUMPLE 15 A 94

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 15 A 94

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 15 A 94

Domicilio CUMPLE 15 A 94

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 15 A 94

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 15 A 94

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 15 A 94

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A

CUMPLE 95

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 
la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

PROPONENTE No. 7
GRUPO 7

 PROPONENTE. - GLOBAL COMMUNITIES
NIT 830.095.401-9

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

N/A N/A

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Nacional de Seguros S.A.
No. 400016621

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

El certificado de inscreipción de entidad extranjera sin 
ánimo de lucro de la Cámara de Comercio de Bogotá 
aportado, no cumple con lo previsto en el Análisis 
Preliminar, toda vez que es mayor a los 30 días 
calendario anteriores a la fecha del cierre del proceso.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación de 
Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 10 A 21
Previsora Seguros S.A. No. 

1000030
CUMPLE 10 A 21

Previsora Seguros S.A. No. 
1000030

CUMPLE 10 A 21
Previsora Seguros S.A. No. 

1000030

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Vigencia CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

N/A N/A N/A

CUMPLE 24 CUMPLE 23 CUMPLE 25

CUMPLE 28 CUMPLE 27 CUMPLE 29

Fecha de expedición NO CUMPLE 73 A 76

Debe aportar certificado de 
existencia y representación 
legal expedido con fecha 
que cumpla con los términos 
previstos en el Análsis 
Preliminar.

NO CUMPLE 34 A 39

Debe aportar certificado de 
existencia y representación 
legal expedido con fecha 
que cumpla con los 
términos previstos en el 
Análsis Preliminar.

NO CUMPLE 87 A 91

Debe aportar certificado de 
existencia y representación 
legal expedido con fecha 
que cumpla con los 
términos previstos en el 
Análsis Preliminar.

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 73 A 76 CUMPLE 34 A 39 CUMPLE 87 A 91

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 73 A 76 CUMPLE 34 A 39 CUMPLE 87 A 91

Acta No. 157 del 
23/04/2019 Consejo de 
Administración - 
Autorización Representante 
Legal.

Domicilio CUMPLE 73 A 76 CUMPLE 34 A 39 CUMPLE 87 A 91

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 73 A 76 CUMPLE 34 A 39 CUMPLE 87 A 91

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 73 A 76 CUMPLE 34 A 39 CUMPLE 87 A 91

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A CUMPLE 92 A 93

Acta No. 157 del 
23/04/2019 Consejo de 
Administración - 
Autorización Representante 
Legal.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 73 A 76 CUMPLE 34 A 39 CUMPLE 87 A 91

CUMPLE 145 A 148 CUMPLE 145 A 148 CUMPLE 145 A 148

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos 
y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo 
de la propuesta y se 
continuará con el siguiente 
en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 21
GRUPO 7

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO MONTES DE MARÍA

INTEGRANTE No. 1 - FUNDACIÓN COLOMBIA EN 
CONSTRUCCIÓN F.C. CONSTRUCCIONES. - 60%

NIT 900.417.589-1

INTEGRANTE No. 2 - ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA 

COLMUCOOP - 20%
NIT 900.023.515-5

INTEGRANTE No. 3 - COOPERATIVA DE SERVICIOS Y 
COMERCIALIZACIÓN PROINMAT - 20%

NIT 813.012.494-6 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA



PROPONENTE No. ESTADO

45 RECHAZADO

Bogotá, mayo 14 de 2019,

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

NOMBRE OBSERVACIONES

CONSORCIO PROYECTOS MONTES DE 
MARIA 

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 
EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta." .



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Designación -  Representante CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de 
Socios o Junta Directiva) en 
el que conste que el 
representante legal está 
facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el 
contrato.

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 7 A 9
Seguros Suramericana S.A. 

No. 2347486-3
CUMPLE 7 A 9

Seguros Suramericana 
S.A. No. 2347486-3

CUMPLE 7 A 9
Seguros Suramericana 

S.A. No. 2347486-3

Fecha de Expedición: CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Amparos de la Garantía CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Valor asegurado: CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Vigencia NO CUMPLE 7 A 9

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con el 
contenido de la Adenda No. 
2 del 22/04/2019

NO CUMPLE 7 A 9

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con 
el contenido de la Adenda 
No. 2 del 22/04/2019

NO CUMPLE 7 A 9

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con 
el contenido de la Adenda 
No. 2 del 22/04/2019

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Tomador/Afianzado CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

N/A N/A N/A

CUMPLE 11 A 17 CUMPLE 11 A 17 CUMPLE 11 A 17

CUMPLE 19 CUMPLE 21 CUMPLE 29

Fecha de expedición CUMPLE 35 A 42 CUMPLE 44 A 50 CUMPLE 52 A 56

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 35 A 42 CUMPLE 44 A 50 CUMPLE 52 A 56

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 35 A 42 NO CUMPLE 44 A 50

Las facultades del 
reprsentante legal no son 
claras literales g) y j) son 
contradictorios. Se debe 
aportar Acta de 
Autorización de la Junta 
Directiva, Estatutos y/o 
documento idóneo que 
soporte de manera precisa 
y clara las facultades de 
contratación.

CUMPLE 52 A 56

Domicilio CUMPLE 35 A 42 CUMPLE 44 A 50 CUMPLE 52 A 56

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 35 A 42 CUMPLE 44 A 50 NO CUMPLE 52 A 56

La vigencia de la sociedad 
no cumple con lo previsto 
en el Análisis Preliminar, 
respecto al término de 
duración que debe ser 
como mínimo por el plazo 
de ejecucción del contrato 
y 6 años más.

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 35 A 42 CUMPLE 44 A 50 CUMPLE 52 A 56

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A NO CUMPLE 44 A 50

Las facultades del 
reprsentante legal no son 
claras literales g) y j) son 
contradictorios. Se debe 
aportar Acta de 
Autorización de la Junta 
Directiva, Estatutos y/o 
documento idóneo que 
soporte de manera precisa 
y clara las facultades de 
contratación.

CUMPLE 52 A 56

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A N/A 52 A 56

NO CUMPLE 58 A 59

El Compromiso 
Anticorrupción debe ser 
suscrito por cada uno de los 
integrantes del consorcio, el 
aportado solo está suscrito 
por FEDETABACO.

NO CUMPLE 58 A 59

El Compromiso 
Anticorrupción debe ser 
suscrito por cada uno de 
los integrantes del 
consorcio, el aportado solo 
está suscrito por 
FEDETABACO.

NO CUMPLE 58 A 59

El Compromiso 
Anticorrupción debe ser 
suscrito por cada uno de 
los integrantes del 
consorcio, el aportado solo 
está suscrito por 
FEDETABACO.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 52
GRUPO 7

 PROPONENTE. - CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019

INTEGRANTE No. 1 - FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA SOLIDARIDAD Y LA 

CONVIVENCIA PACÍFICA FUNDESCOP - 25%
NIT 900.011.865-6

INTEGRANTE No. 2 - FEDERACIÓN NACIONAL DE 
PRODUCTORES DE TABACO FEDETABACO - 20%

NIT 830.002.894-8

INTEGRANTE No. 3 - CONSULTORÍAS Y ASESORÍAS 
TÉCNICAS LTDA. CONASTEC - 55%

NIT 900.015.324-1 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 4 A 5

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal
Designación -  Representante
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.
Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal
Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.
Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 68 A 78

Fecha de Expedición: CUMPLE 68 A 78

Amparos de la Garantía CUMPLE 68 A 78

Valor asegurado: CUMPLE 68 A 78

Vigencia CUMPLE 68 A 78

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 68 A 78

Tomador/Afianzado CUMPLE 68 A 78

N/A

CUMPLE 27

CUMPLE 16

Fecha de expedición CUMPLE 9 A 12

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 9 A 12

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 9 A 12

Domicilio CUMPLE 9 A 12

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 9 A 12

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 9 A 12

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 9 A 12

CUMPLE 8 A 9

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 
la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

PROPONENTE No. 61
GRUPO 7

 PROPONENTE. - CONSTRUCCIONES, INTERVENTORÍAS Y CONSULTORÍAS S.AS. CONSTRUCTORA INCO 
S.A.S. NIT 806.008.712-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

N/A N/A

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Nacional de Seguros
No. 400016749

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT



Bogotá, 14 de mayo de 2019

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

CONSORCIO EGA CUMPLE

CONSORCIO GUAPI 2018 RECHAZADA

CONSORCIO PACIFICO MEDIO PDET RECHAZADA

UNION TEMPORALLOS MANGLARES NO CUMPLE

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 8



PROPONENTE No. ESTADO

2 RECHAZADO

Bogotá, mayo 14 de 2019,

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

NOMBRE OBSERVACIONES

CONSORCIO GUAPI 2018

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 
EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta." .



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 A 2 CUMPLE 1 A 2

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Designación -  Representante CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

NO CUMPLE 5 A 11

Previsora Seguros
No. 3000840 / Debe 

aportarse certificado de 
pago de la prima.

NO CUMPLE 5 A 11

Previsora Seguros
No. 3000840 / Debe 

aportarse certificado de 
pago de la prima.

Fecha de Expedición: CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 9 A 19

Amparos de la Garantía CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 9 A 19

Valor asegurado: CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 9 A 19

Vigencia CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 9 A 19

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 9 A 19

Tomador/Afianzado CUMPLE 5 A 11 CUMPLE 9 A 19

N/A N/A

CUMPLE 12 CUMPLE 13

CUMPLE 14 NO CUMPLE 15

Se debe cumplir con lo 
previsto en el Análisis 
Preliminar, para persona 
natural, y aportar copia de 
las planillas de pago 
unificadas de los últimos 6 
meses de los aportes al 
sistemas de seguridad 
social.

Fecha de expedición CUMPLE 16 A 20

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 16 A 20

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 16 A 20

Acta No. 66 del 
03/04/2019 de Junta 
Directiva. Autorización 
Representante Legal.

Domicilio CUMPLE 16 A 20
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 16 A 20

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 16 A 20

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 21 A 22

Acta No. 66 del 
03/04/2019 de Junta 
Directiva. Autorización 
Representante Legal.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 16 A 20

CUMPLE 23 A 24 CUMPLE 25 A 26

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

N/A

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 30
GRUPO 8

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL LOS MANGALES

INTEGRANTE No. 1 - ASOCIACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN E INICIATIVA DE CAMBIO Y 

DESARROLLO ASCOLMICAY - 50%
NIT 817.002.606-6

INTEGRANTE No. 2 - HERNÁN ALFREDO VALLEJO 
MARTÍNEZ - 50%

C.C. 4.779.927 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Designación -  Representante CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 12 A 21
Axa Colpatria Seguros 

S.A. No. 49
CUMPLE 12 A 21

Axa Colpatria Seguros S.A. 
No. 49

Fecha de Expedición: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Vigencia CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

N/A N/A

CUMPLE 23 CUMPLE 25

CUMPLE 27 A 28 CUMPLE 30

Fecha de expedición CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Domicilio CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 41 A 49
Acta 001 de 2019 Junta 
Directiva.

N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

CUMPLE 63 CUMPLE 65

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 40
GRUPO 8

 PROPONENTE. - CONSORCIO EGA

INTEGRANTE No. 1 - ESCUELA GALÁN PARA EL 
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - 65%

NIT 830.143.202-6

INTEGRANTE No. 2 - ASFALTART S.AS. - 35%
NIT 800.164.580-6 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)



Bogotá, 14 de mayo de 2019

UNION TEMPORAL OBRAS PDET 2019-SIERRA NEVADA RECHAZADA

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

COMFACESAR NO CUMPLE

CONSORCIO FUNDYPROC RECHAZADA

UNION TEMPORAL DESARROLLO SIERRA NEVADA NO CUMPLE

RECHAZADA

FUNDACION PLAN

UNION TEMPORAL OBRAS PDET

CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019

RECHAZADA

NO CUMPLE

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 10



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 1 A 2

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal
Designación -  Representante
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.
Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal
Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.
Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 10 A 11
Seguros Generales Suramericana S.A.

No. 2344905-4

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 11

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 11

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 11

Vigencia NO CUMPLE 10 A 11
La vigencia de la garantía no cumple con lo establecido 
en el Análsis Preliminar. Se debe actualizar de acuerdo 
con el contenido de la Adenda No. 2 del 22/04/2019

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 11

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 11

N/A

CUMPLE 12

CUMPLE 13

Fecha de expedición CUMPLE 14 A 31

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

NO CUMPLE 14 A 31

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 14 A 31

Domicilio CUMPLE 14 A 31

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 14 A 31

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 14 A 31

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 14 A 31 Autorización Consejo Directivo 04/04/2019.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A Sin Foliar

CUMPLE Sin Foliar

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 
la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

En consideración a la naturaleza jurídica del 
proponente, Caja de Compensación Familiar, se revisó 
el certificado de registro del 02/04/2019 expedido por la 
Superintendencia de Subsidio Familiar y el RUP del 
8/04/2019 aportados con la propuesta presentada.

Se requiere que se alleguen Estatutos o documento 
idoneo que permita verificar que el objeto o actividades 
de la Entidad guardan relación con el objeto de la 
presente convocatoria.  

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

PROPONENTE No. 1
GRUPO 10

 PROPONENTE. - CAJA DE COMPENSACIÓN FAMILIAR DEL CESAR - COMFACESAR
NIT 892.399.989-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

N/A N/A

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC



PROPONENTE No. ESTADO

25 RECHAZADO

Bogotá, mayo 14 de 2019,

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

NOMBRE OBSERVACIONES

CONSORCIO FUNDYPROC

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 
EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta." .



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 5 A 8 NO CUMPLE 5 A 8

Debe corregirse número de 
NIT de integrante en el 
documento de conformació 
de la UT.

CUMPLE 5 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Porcentaje de participación de 
Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8 CUMPLE 5 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

NO CUMPLE 10 A 17

Liberty Seguros S.A. 
No. 3001217 / Debe 

aportarse certificado de pago 
de la prima.

NO CUMPLE 10 A 17

Liberty Seguros S.A. 
No. 3001217 / Debe 

aportarse certificado de 
pago de la prima.

NO CUMPLE 10 A 17

Liberty Seguros S.A. 
No. 3001217 / Debe 

aportarse certificado de 
pago de la prima.

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17

Vigencia CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17 CUMPLE 10 A 17

N/A N/A N/A

CUMPLE 20 CUMPLE 19 CUMPLE 22

NO CUMPLE 45 A 47

No se aportó certificación 
sobre cumplimiento de 
obligaciones a seguridad 
social y parafiscales d los 
últimos 6 meses de cauerdo 
lo previsto en el Análisis 
Preliminar.

CUMPLE 37 CUMPLE 42

Fecha de expedición CUMPLE 26 A 30 CUMPLE 32 A 35

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 26 A 30 CUMPLE 32 A 35

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 26 A 30 CUMPLE 32 A 35

Domicilio CUMPLE 26 A 30 CUMPLE 32 A 35

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 26 A 30 CUMPLE 32 A 35

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 26 A 30 CUMPLE 32 A 35

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A 26 A 30 N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 26 A 30 N/A

CUMPLE 96 A 97 CUMPLE 98 A 99 CUMPLE 100 A 101

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos 
y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo 
de la propuesta y se 
continuará con el siguiente 
en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 47
GRUPO 10

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL OBRAS PDET

INTEGRANTE No. 1 - CARLOS ALBERTO PINZÓN 
MOLINA - 40%
C.C. 79.867.234

INTEGRANTE No. 2 - AMERICANA CORP S.A.S.. - 
35%

NIT 830.029.017-2

INTEGRANTE No. 3 - EMB SOLUCIONES S.A.S. - 25%
NIT 824.001.966-3 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

N/A

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 10 A 21
Previsora Seguros 

No. 1000031
CUMPLE 10 A 21

Previsora Seguros 
No. 1000031

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Vigencia CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

N/A N/A

CUMPLE 28 CUMPLE 29

CUMPLE 26 CUMPLE 30

Fecha de expedición NO CUMPLE 35 A 40

Debe aportar certificado 
de existencia y 
representación legal 
expedido con fecha que 
cumpla con los términos 
previstos en el Análsis 
Preliminar.

NO CUMPLE 74 A 77

Debe aportar certificado de 
existencia y representación 
legal expedido con fecha 
que cumpla con los 
términos previstos en el 
Análsis Preliminar.

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 74 A 77

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 74 A 77

Acta No. 157 del 
23/04/2019 Consejo de 
Administración - 
Autorización Representante 
Legal.

Domicilio CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 74 A 77
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 74 A 77

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 22 A 27 CUMPLE 74 A 77

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A CUMPLE 74 A 77

Acta No. 157 del 
23/04/2019 Consejo de 
Administración - 
Autorización Representante 
Legal.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 35 A 40 CUMPLE 74 A 77

CUMPLE 136 A 138 CUMPLE 136 A 138

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 56
GRUPO 10

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO SIERRA NEVADA

INTEGRANTE No. 1 - ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
COOPERATIVA DE MUNICIPIOS DE COLOMBIA 

COLMUCOOP - 30%
NIT 900.023.515-5

 PROPONENTE. - COOPERATIVA DE SERVICIOS Y 
COMERCIALIZACIÓN PROINMAT - 70%

NIT 813.012.494-6 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC



Bogotá, 14 de mayo de 2019

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

CONSORCIO PDET SUR DE BOLVIAR 2019 RECHAZADA

UNION TEMPORAL DESARROLLO SUR BOLIVAR NO CUMPLE

UNION TEMPORAL BOLIVAR EN PAZ RECHAZADA

CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019 NO CUMPLE

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 11



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 10 A 21
Previsora Seguros 

No. 1000022
CUMPLE 10 A 21

Previsora Seguros 
No. 1000022

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Vigencia CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

N/A N/A

CUMPLE 24 CUMPLE 23

CUMPLE 26 A 29 CUMPLE 30 A 33

Fecha de expedición NO CUMPLE 58 A 61

Debe aportar certificado 
de existencia y 
representación legal 
expedido con fecha que 
cumpla con los términos 
previstos en el Análsis 
Preliminar.

CUMPLE 35 A 39

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

Domicilio CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

CUMPLE 73 A 75 CUMPLE 73 A 75

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 5
GRUPO 11

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO SUR BOLÍVAR

INTEGRANTE No. 1 - FUNDACIÓN COLOMBIA EN 
CONSTRUCCIÓN F.C. CONSTRUCCIONES - 70%

NIT 900.417.589-1

INTEGRANTE No. 2 - SOCIEDAD COLOMBIANA DE 
ESTUDIOS LA EDUCACIÓN S.A.S. S.C.E.E. S.AS. - 

30%
NIT 813.005.904-5

CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)



PROPONENTE No. ESTADO

33 RECHAZADO

Bogotá, mayo 14 de 2019,

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

NOMBRE OBSERVACIONES

UNION TEMPORAL BOLIVAR EN PAZ

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 
EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta." .



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

NO CUMPLE 2 A 3

El documento indica que se 
presenta propuesta 
económica para el grupo de 
Montes de María. Aclarar.

NO CUMPLE 2 A 3

El documento indica que se 
presenta propuesta 
económica para el grupo de 
Montes de María. Aclarar.

NO CUMPLE 2 A 3

El documento indica que se 
presenta propuesta 
económica para el grupo de 
Montes de María. Aclarar.

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Designación -  Representante CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de 
Socios o Junta Directiva) en 
el que conste que el 
representante legal está 
facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el 
contrato.

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 8 A 10
Seguros Suramericana S.A. 

No. 2347449-0
CUMPLE 8 A 10

Seguros Suramericana 
S.A. No. 2347449-0

CUMPLE 8 A 10
Seguros Suramericana 

S.A. No. 2347449-0

Fecha de Expedición: CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Amparos de la Garantía CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Valor asegurado: CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Vigencia NO CUMPLE 8 A 10

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con el 
contenido de la Adenda No. 
2 del 22/04/2019

NO CUMPLE 8 A 10

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con 
el contenido de la Adenda 
No. 2 del 22/04/2019

NO CUMPLE 8 A 10

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con 
el contenido de la Adenda 
No. 2 del 22/04/2019

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

Tomador/Afianzado CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10 CUMPLE 8 A 10

N/A N/A N/A

CUMPLE 12 A 18 CUMPLE 12 A 18 CUMPLE 12 A 18

CUMPLE 20 CUMPLE 22 CUMPLE 30

Fecha de expedición CUMPLE 36 A 43 CUMPLE 44 A 50 CUMPLE 52 A 56

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 36 A 43 CUMPLE 44 A 50 CUMPLE 52 A 56

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 36 A 43 NO CUMPLE 44 A 50

Las facultades del 
reprsentante legal no son 
claras literales g) y j) son 
contradictorios. Se debe 
aportar Acta de 
Autorización de la Junta 
Directiva, Estatutos y/o 
documento idóneo que 
soporte de manera precisa 
y clara las facultades de 
contratación.

CUMPLE 52 A 56

Domicilio CUMPLE 36 A 43 CUMPLE 45 A 51 CUMPLE 53 A 57

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 36 A 43 CUMPLE 45 A 51 NO CUMPLE 53 A 57

La vigencia de la sociedad 
no cumple con lo previsto 
en el Análisis Preliminar, 
respecto al término de 
duración que debe ser 
como mínimo por el plazo 
de ejecucción del contrato 
y 6 años más.

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 36 A 43 CUMPLE 45 A 51 CUMPLE 53 A 57

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A NO CUMPLE 44 A 51

Las facultades del 
reprsentante legal no son 
claras literales g) y j) son 
contradictorios. Se debe 
aportar Acta de 
Autorización de la Junta 
Directiva, Estatutos y/o 
documento idóneo que 
soporte de manera precisa 
y clara las facultades de 
contratación.

CUMPLE 53 A 57

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

N/A N/A N/A

CUMPLE 59 A 60 CUMPLE 59 A 60 CUMPLE 59 A 60

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 53
GRUPO 11

 PROPONENTE. - CONSORCIO DESARROLLO Y PAZ 2019

INTEGRANTE No. 1 - FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA SOLIDARIDAD Y LA 

CONVIVENCIA PACÍFICA FUNDESCOP - 25%
NIT 900.011.865-6

INTEGRANTE No. 2 - FEDERACIÓN NACIONAL DE 
PRODUCTORES DE TABACO FEDETABACO - 20%

NIT 830.002.894-8

INTEGRANTE No. 3 - CONSULTORÍAS Y ASESORÍAS 
TÉCNICAS LTDA. CONASTEC - 55%

NIT 900.015.324-1 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.



Bogotá, 14 de mayo de 2019

ELECTRIZAJE SAS RECHAZADA

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

COOPERATIVA DE SERVICIOS Y COMERCIALIZACION PROING MAT NO CUMPLE

CONSORCIO RECUPERACION SUR DE TOLIMA RECHAZADA

UNION TEMPORAL TERRITORIO 2019 RECHAZADA

RECHAZADA

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL

CONSORCIO OBRAS POR LA PAZ 2019

UNIÓN TEMPORAL PROYECTOS PAZ COLOMBIA

CUMPLE

NO CUMPLE

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 12



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal
Designación -  Representante
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.
Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal
Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.
Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 7 A 17 Previsora Seguros S.A. No. 1000028

Fecha de Expedición: CUMPLE 7 A 17

Amparos de la Garantía CUMPLE 7 A 17

Valor asegurado: CUMPLE 7 A 17

Vigencia CUMPLE 7 A 17

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 7 A 17

Tomador/Afianzado CUMPLE 7 A 17

N/A

CUMPLE 19

CUMPLE 21

Fecha de expedición NO CUMPLE 26 A 29
Debe aportar certificado de existencia y representación 
legal expedido con fecha que cumpla con los términos 
previstos en el Análsis Preliminar.

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 26 A 29

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 26 A 29
Acta No. 154 del 01/04/2019 Consejo de Administración 
- Autorización Representante Legal.

Domicilio CUMPLE 26 A 29

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 26 A 29

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 26 A 29

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 26 A 29
Acta No. 154 del 01/04/2019 Consejo de Administración 
- Autorización Representante Legal.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 26 A 29

CUMPLE 88

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 
la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

N/A N/A

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

PROPONENTE No. 3
GRUPO 12

 PROPONENTE. - COOPERATIVA DE SERVICIOS Y COMERCIALIZACIÓN PROINMAT
NIT 813.012.494-6

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 5 A 6 CUMPLE 5 A 6

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 7 A 8 CUMPLE 7 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 9 A 19
Suramericana
No. 2347288-1

CUMPLE 9 A 19
Suramericana
No. 2347288-1

Fecha de Expedición: CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Amparos de la Garantía CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Valor asegurado: CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Vigencia CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

Tomador/Afianzado CUMPLE 9 A 19 CUMPLE 9 A 19

N/A N/A

CUMPLE 20 CUMPLE 21

CUMPLE 24 CUMPLE 25 A 31

Fecha de expedición CUMPLE 32 A 36

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 32 A 36

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 32 A 36

Domicilio CUMPLE 32 A 36

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 32 A 36

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 32 A 36

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 37
Acta No. 195 de 2019, 
autorización Junta 
Directiva, 

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 32 A 36

CUMPLE 38 CUMPLE 39

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

Aporta TP como Ingeniero 
Civil y certificado de 

vigencia y antecedentes 
disciplinarios. (Folios 22 - 

23).

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

N/A

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 11
GRUPO 12

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TERRITORIAL

INTEGRANTE No. 1 - CORPORACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN DEL DESARROLLO RURAL Y 
AGROINDUSTRIAL PROHACIENDO - 98%

NIT 890.706.424-1

INTEGRANTE No. 2 - DIEGO FERNANDO 
BOHÓRQUEZ TÉLLEZ - 2%

C.C. 71.721.431 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 CUMPLE 1 CUMPLE 1

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5

Designación -  Representante CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5

Porcentaje de participación de 
Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5 CUMPLE 3 A 5

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 6 A 11
Mundial de Seguros S.A.

No. CBC-100011850
CUMPLE 6 A 11

Mundial de Seguros S.A.
No. CBC-100011850

CUMPLE 6 A 11
Mundial de Seguros S.A.

No. CBC-100011850

Fecha de Expedición: CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11

Amparos de la Garantía CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11

Valor asegurado: CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11

Vigencia NO CUMPLE 6 A 11

La vigencia de la garantía no 
cumple con lo establecido en 
el Análsis Preliminar. Se 
debe actualizar de acuerdo 
con el contenido de la 
Adenda No. 2 del 
22/04/2019

NO CUMPLE 6 A 11

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con el 
contenido de la Adenda No. 
2 del 22/04/2019

NO CUMPLE 6 A 11

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con el 
contenido de la Adenda No. 
2 del 22/04/2019

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11

Tomador/Afianzado CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11 CUMPLE 6 A 11

N/A N/A N/A

CUMPLE 13 A 16 CUMPLE 13 A 16 CUMPLE 13 A 16

NO CUMPLE

No se aportó certificación 
sobre cumplimiento de 

obligaciones a seguridad 
social y parafiscales.

CUMPLE 19 CUMPLE 20

Fecha de expedición CUMPLE 21 A 31 CUMPLE 33 A 43 CUMPLE 45 A 51

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 21 A 31 CUMPLE 33 A 43 CUMPLE 45 A 51

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 21 A 31 CUMPLE 33 A 43 CUMPLE 45 A 51

Domicilio CUMPLE 21 A 31 CUMPLE 33 A 43 CUMPLE 45 A 51

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 21 A 31 CUMPLE 33 A 43 CUMPLE 45 A 51

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 21 A 31 CUMPLE 33 A 43 CUMPLE 45 A 51

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A N/A
Acta Junta Directiva 058 del 
17/04/2019.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 21 A 31 CUMPLE 33 A 43 N/A

CUMPLE 53 CUMPLE 53 CUMPLE 53

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos 
y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo 
de la propuesta y se 
continuará con el siguiente 
en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 14
GRUPO 12

 PROPONENTE. - OBRAS POR LA PAZ 2019

INTEGRANTE No. 1 - MERCADOS PRODUCTIVOS 
S.A.S. - 45%

NIT 900.535.599-0

INTEGRANTE No. 2 - GEOTECNIA VÍAL Y 
PAVIMENTOS S.A. GEOTECHNICS S.A. - 45%

NIT 900.217.041-1

INTEGRANTE No. 3 - GRUPO ASOCIATIVO Y 
COMUNITARIO DE TRABAJO SEMBRADORES DE 

VIDA - 10%
NIT 813.005.330-8

CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.



PROPONENTE No. ESTADO

20 RECHAZADO

Bogotá, mayo 14 de 2019,

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

NOMBRE OBSERVACIONES

UNIÓN TEMPORAL PROYECTOS PAZ 
COLOMBIA

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 
EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta." .



PROPONENTE No. ESTADO

54 RECHAZADO

Bogotá, mayo 14 de 2019,

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

NOMBRE OBSERVACIONES

ELECTRIZAJE SAS

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 
EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta." .



Bogotá, 14 de mayo de 2019

UNION TEMPORAL ASOPROBRAS 2019 RECHAZADA

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

CONSORCIO EGA CUMPLE

UNION TEMPORAL DESARROLLO URABA ANTIOQUEÑO NO CUMPLE

UNION TEMPORAL URABA CHOCO 19-20 RECHAZADA

CONDUGAS S.A NO CUMPLE

UNIÓN TEMPORAL VIRGEN DE LA CANDELARIA NO CUMPLE

CONSORCIO PDET URABÁ 2019 RECHAZADA

UNION TEMPORAL OBRAS URABA NO CUMPLE

PROPONENTE JURÍDICOS

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

Objeto: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante 
la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los 
territorios objeto de intervención.

CONSOLIDADO REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

GRUPO 13



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Designación -  Representante CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 6 A 8 CUMPLE 6 A 8

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 10 A 21
Previsora Seguros 

No. 1000027
CUMPLE 10 A 21

Previsora Seguros 
No. 1000027

Fecha de Expedición: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Vigencia CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 10 A 21 CUMPLE 10 A 21

N/A N/A

CUMPLE 24 CUMPLE 23

CUMPLE 30 A 33 CUMPLE 26 A 29

Fecha de expedición NO CUMPLE 58 A 61

Debe aportar certificado 
de existencia y 
representación legal 
expedido con fecha que 
cumpla con los términos 
previstos en el Análsis 
Preliminar.

CUMPLE 35 A 39

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

Domicilio CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 58 A 61 CUMPLE 35 A 39

CUMPLE 73 A 75 CUMPLE 73 A 75

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 13
GRUPO 8

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL DESARROLLO URABÁ ANTIOQUEÑO

INTEGRANTE No. 1 - FUNDACIÓN COLOMBIA EN 
CONSTRUCCIÓN F.C. CONSTRUCCIONES - 70%

NIT 900.417.589-1

INTEGRANTE No. 2 - SOCIEDAD COLOMBIANA DE 
ESTUDIOS LA EDUCACIÓN S.A.S. S.C.E.E. S.AS. - 

30%
NIT 813.005.904-5

CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN 
DEL CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, 
SI ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC



PROPONENTE No. ESTADO

14 RECHAZADO

Bogotá, mayo 14 de 2019,

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

NOMBRE OBSERVACIONES

UNION TEMPORAL URABA CHOCO 19-20

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 
EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta." .



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES CONCLUSIÓN

CUMPLE 2 A 3

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 
Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal
Designación -  Representante
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.
Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal
Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.
Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 89 A 95

Fecha de Expedición: CUMPLE 89 A 95

Amparos de la Garantía CUMPLE 89 A 95

Valor asegurado: CUMPLE 89 A 95

Vigencia CUMPLE 89 A 95

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 89 A 95

Tomador/Afianzado CUMPLE 89 A 95

N/A

CUMPLE 32

CUMPLE 7

Fecha de expedición NO CUMPLE 17 A 25

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 17 A 25

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 17 A 25

Domicilio CUMPLE 17 A 25

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

NO CUMPLE 17 A 25

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 17 A 25

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A 17 A 25

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 17 A 25

CUMPLE 8 A 9

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en 
listas restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para 
la adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y se continuará con el 
siguiente en orden de elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

PROPONENTE No. 18
GRUPO 3 Y 13

 PROPONENTE. - CONDUGAS S.A.
NIT 811.037.554-0

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente 
evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O 
UNIÓN TEMPORAL, SI 
ES LA CONDICIÓN 
DEL PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

N/A N/A

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

Mapfre Seguros Generales de Colombia
No. 4205319000005

La póliza aportada ampara la garantía de seriedad de la 
propuesta presentada para los Grupos 3 y 13.

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

La fecha de expedición del certificado de existencia y 
representación legal aportado, no cumple con lo 
previsto en el Análisis Preliminar, es mayor a los 30 
días calendario anteriores a la fecha del cierre del 
proceso,

La vigencia de la sociedad no cumple con lo previsto en 
el Análisis Preliminar, respecto al término de duración 
que debe ser como mínimo por el plazo de ejecucción 
del contrato y 6 años más.

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4 CUMPLE 3 A 4

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Designación -  Representante CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de 
Socios o Junta Directiva) en 
el que conste que el 
representante legal está 
facultado para presentar la 
propuesta y celebrar el 
contrato.

CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del 
contrato y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9 CUMPLE 7 A 9

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 14 A 16
Liberty Seguros S.A. No. 

3036147
CUMPLE 14 A 16

Liberty Seguros S.A. No. 
3036147

CUMPLE 14 A 16
Liberty Seguros S.A. No. 

3036147

Fecha de Expedición: CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16

Amparos de la Garantía CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16

Valor asegurado: CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16

Vigencia NO CUMPLE 14 A 16

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con el 
contenido de la Adenda No. 
2 del 22/04/2019

NO CUMPLE 14 A 16

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con 
el contenido de la Adenda 
No. 2 del 22/04/2019

NO CUMPLE 14 A 16

La vigencia de la garantía 
no cumple con lo 
establecido en el Análsis 
Preliminar. Se debe 
actualizar de acuerdo con 
el contenido de la Adenda 
No. 2 del 22/04/2019

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16

Tomador/Afianzado CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16 CUMPLE 14 A 16

N/A N/A N/A

CUMPLE 5 CUMPLE 10 CUMPLE 11

CUMPLE 18 CUMPLE 19 CUMPLE 20

Fecha de expedición CUMPLE 23 A 28 CUMPLE 30 A 34 CUMPLE 36 A 46

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 23 A 28 CUMPLE 30 A 34 CUMPLE 36 A 46

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 23 A 28 CUMPLE 30 A 34 NO CUMPLE 36 A 46

El representante legal 
presenta facultades 
limitadas para la 
celebración de contratos, 
debe aportarse la 
autorización 
correspondiente de la Junta 
Directiva.

Domicilio CUMPLE 23 A 28 CUMPLE 30 A 34 CUMPLE 36 A 46
Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 23 A 28 CUMPLE 30 A 34 CUMPLE 36 A 46

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años 
de constitución con 
antelación a la fecha de 
cierre de la presente 
convocatoria.

CUMPLE 23 A 28 CUMPLE 30 A 34 CUMPLE 36 A 46

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A N/A NO CUMPLE 36 A 46

El representante legal 
presenta facultades 
limitadas para la 
celebración de contratos, 
debe aportarse la 
autorización 
correspondiente de la Junta 
Directiva.

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 23 A 28 CUMPLE 30 A 34 CUMPLE 36 A 46

CUMPLE 48 A 51 CUMPLE 48 A 51 CUMPLE 48 A 51

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 29
GRUPO 13

 PROPONENTE. - UT VIRGEN DE LA CANDELARIA

INTEGRANTE No. 1 - .JV INGENIERIA Y 
CONSTRUCCIONES S.A.S. - 50%

NIT 900.561.688-8

INTEGRANTE No. 2 - DCG INGENIEROS S.A.S. - 40%
NIT 900.562.591-7

INTEGRANTE No. 3 - FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO ECONÓMICO SOCIAL EDUCATIVO DE 

LA POBLACIÓN COLOMBIANA - 10%
NIT 901.016.819-3

CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3 CUMPLE 2 A 3

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7

Designación -  Representante CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7

Porcentaje de participación de 
Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7 CUMPLE 5 A 7

Aseguradora - Numero de 
Poliza  / Certificado de Pago

CUMPLE 9 A 11
Liberty Seguros S.A.

No. 3040415
CUMPLE 9 A 11

Liberty Seguros S.A.
No. 3040415

CUMPLE 9 A 11
Liberty Seguros S.A.

No. 3040415

Fecha de Expedición: CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11

Amparos de la Garantía CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11

Valor asegurado: CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11

Vigencia CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11

Tomador/Afianzado CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11 CUMPLE 9 A 11

N/A N/A N/A

CUMPLE 13 CUMPLE 14 CUMPLE 15

CUMPLE 19 CUMPLE 18 CUMPLE 17

Fecha de expedición CUMPLE 21 A 25 CUMPLE 26 A 32 CUMPLE 33 A 39

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 21 A 25 CUMPLE 26 A 32 CUMPLE 33 A 39

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 21 A 25 NO CUMPLE 26 A 32

El representante legal no 
cuenta con facultades 
suficientes para 
comprometer a la sociación 
por la cuantía del 
presupuesto de la 
convocatoria. Se debe 
aportar la autorización 
correspondiente de la Junta 
Directiva.

NO CUMPLE 33 A 39

Las facultades del 
representante legal no son 
claras, si bien en estas no 
aparecen limitaciones, al 
revisar las atribuciones de la 
Junta Directiva, se 
encuentra que esta debe: 
"darle plena autorización al 
representante legal para 
que en nombre de la 
fundación firme contratos y 
convenios sin limitación de 
cuantía al momento de 
contratar (...)".

Domicilio CUMPLE 21 A 25 CUMPLE 26 A 32 CUMPLE 33 A 39

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 21 A 25 CUMPLE 26 A 32 CUMPLE 33 A 39

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 21 A 25 CUMPLE 26 A 32 CUMPLE 33 A 39

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y 
económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 32
GRUPO 13

 PROPONENTE. - UNIÓN TEMPORAL OBRAS URABÁ

INTEGRANTE No. 1 - GRUPO TECMEDIC S.A.S. - 80%
NIT 900.195.606-4

INTEGRANTE No. 2 - ASOCIACIÓN DE VIVIENDA 
DEL BARRIO SAN RAFAEL DE TIMBIO CAUCA 

ASOVIT - 10%
NIT 900.033.702-9

INTEGRANTE No. 3 - FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL DEL CAUCA - 10%

NIT 900.822.631-1 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

NO HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACION DE 
CONSORCIO O 
UNION TEMPORAL O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACION 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 



Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

N/A NO CUMPLE

El representante legal no 
cuenta con facultades 
suficientes para 
comprometer a la sociación 
por la cuantía del 
presupuesto de la 
convocatoria. Se debe 
aportar la autorización 
correspondiente de la Junta 
Directiva.

NO CUMPLE 33 A 39

Las facultades del 
representante legal no son 
claras, si bien en estas no 
aparecen limitaciones, al 
revisar las atribuciones de la 
Junta Directiva, se 
encuentra que esta debe: 
"darle plena autorización al 
representante legal para 
que en nombre de la 
fundación firme contratos y 
convenios sin limitación de 
cuantía al momento de 
contratar (...)".

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 21 A 25 CUMPLE 26 A 32 CUMPLE 33 A 39

CUMPLE 41 A 44 CUMPLE 41 A 44 CUMPLE 41 A 44

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de Activos 
y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia se 
causará el rechazo definitivo 
de la propuesta y se 
continuará con el siguiente 
en orden de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC



CUMPLE / 
NO CUMPLE

FOLIOS OBSERVACIONES
CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 4 A 5 CUMPLE 4 A 5

Nombre y domicilio de los 
constituyentes. 
Cédula de ciudadanía, cédula 
de extranjería, pasaporte del 
proponente o visa de 
residente, de cada uno de los 
integrantes. 

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Objeto - Consorcio y/o Unión 
Temporal

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Designación -  Representante CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10
Personas jurídicas 
extranjeras:  Poder Común 

N/A N/A

Acreditacion Representación 
y Capacidad (Junta de Socios 
o Junta Directiva) en el que 
conste que el representante 
legal está facultado para 
presentar la propuesta y 
celebrar el contrato.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Cada uno de los 
integrantes.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Domicilio - Consorcio o Union 
Temporal

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Duración Consorcio o Unión 
temporal =  Plazo del contrato 
y seis (6) años mas.

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Porcentaje de participación 
de Consorcios o Uniones 
Temporales

CUMPLE 7 A 10 CUMPLE 7 A 10

Aseguradora - Numero de 
Poliza / Certificado de Pago

CUMPLE 12 A 21
Axa Colpatria Seguros 

S.A. No. 50
CUMPLE 12 A 21

Axa Colpatria Seguros S.A. 
No. 50

Fecha de Expedición: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Amparos de la Garantía CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Valor asegurado: CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Vigencia CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Asegurado/Beneficiario CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

Tomador/Afianzado CUMPLE 12 A 21 CUMPLE 12 A 21

N/A N/A

CUMPLE 23 CUMPLE 25

CUMPLE 27 A 28 CUMPLE 30

Fecha de expedición CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Objeto social: Deberá 
contemplar las actividades 
que guarden relación con el 
objeto a contratar.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Facultades del representante 
legal

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Domicilio CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Término de duración: Que el 
término de duración sea igual 
al plazo de ejecución del 
contrato y seis (6) años más.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Término de constitución: Que 
la persona jurídica tenga 
como mínimo tres (3) años de 
constitución con antelación a 
la fecha de cierre de la 
presente convocatoria.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

Limitaciones del 
representante legal 
(Autorización)

CUMPLE 41 A 49
Acta 001 de 2019 Junta 
Directiva.

N/A

Nombramiento del revisor 
fiscal según corresponda.

CUMPLE 32 A 39 CUMPLE 51 A 58

CUMPLE 63 CUMPLE 65

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar 
no se encuentra 
reportado en listas 
restrictivas o cautelares 
que infieran Riesgo de 
Lavado de Activos y 
Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará 
nueva revisión y de 
encontrarse algún tipo de 
coincidencia se causará 
el rechazo definitivo de la 
propuesta y se continuará 
con el siguiente en orden 
de elegibilidad.

CUMPLE
Revisión
Prelimar

En la revisión preliminar no 
se encuentra reportado en 
listas restrictivas o 
cautelares que infieran 
Riesgo de Lavado de 
Activos y Financiación del 
Terrorismo. Para la 
adjudicación se hará nueva 
revisión y de encontrarse 
algún tipo de coincidencia 
se causará el rechazo 
definitivo de la propuesta y 
se continuará con el 
siguiente en orden de 
elegibilidad.

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

CUMPLE
VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO
CUMPLE

VERIFICADO 
EVALUADOR 

JURÍDICO

Bogotá, Mayo 14 de 2019.

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la ejecución de obras de baja escala y 
rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de intervención.

PROPONENTE No. 60
GRUPO 13

 PROPONENTE. - CONSORCIO EGA

INTEGRANTE No. 1 - ESCUELA GALÁN PARA EL 
DESARROLLO DE LA DEMOCRACIA - 65%

NIT 830.143.202-6

INTEGRANTE No. 2 - ASFALTART S.AS. - 35%
NIT 800.164.580-6 CONCLUSIÓN

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

NOTA: OBSERVACIONES: DOCUMENTOS SUBSANABLES: El proponente deberá aportar los documentos y/o aclaraciones solicitadas en la presente evaluación, al correo 
contratos@fondocolombiaenpaz.gov.co

Original Firmado
JAVIER CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

a) CARTA PRESENTACIÓN PROPUESTA

HABILITADO

b) DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN DEL 
CONSORCIO O UNIÓN 
TEMPORAL, SI ES LA 
CONDICIÓN DEL 
PROPONENTE O 
CUALQUIER FORMA 
DE ASOCIACIÓN 
LEGALMENTE 
ACEPTADA EN 
COLOMBIA 

c) GARANTÍA DE 
SERIEDAD DE LA 
PROPUESTA

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR 
CONDUCTO DE APODERADO.

e) DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante 
Legal / Integrantes Figura Asociativa)

f) CERTIFICACION REVISOR FISCAL / 
REPRESENTANTE LEGAL - CUMPLIMIENTO 
OBLIGACIONES SEGURIDAD SOCIAL Y 
PARAFISCALES.  (Seis (6) mese anteriores)

g) CERTIFICADO DE 
EXISTENCIA Y 
REPRESENTACION 
LEGAL O 
CERTIFICACION DE 
MATRICULA 
MERCANTIL 

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE 
ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL TERRORISMO 
- SARLAFT

j) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS
Procuraduría General de la Nación.

k) ANTECEDENTES FISCALES
Contraloría General de la República.

l) ANTECEDENTES JUDICIALES
Policía Nacional.

m) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS 
RNMC



PROPONENTE No. ESTADO

31 RECHAZADO

Bogotá, mayo 14 de 2019,

Original Firmado
JAVIER ANDRÉS CERA QUEVEDO

Verificador Jurídico

PROCESO DE SELECCIÓN 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 007 de 2019

OBJETO: Implementar la estrategia obras PDET a través de la ejecución de actividades enfocadas al fortalecimiento comunitario y de control social, mediante la 
ejecución de obras de baja escala y rápida ejecución que contribuyan a la reconstrucción social y económica de las comunidades asentadas en los territorios objeto de 
intervención.

INFORME DE VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS

NOMBRE OBSERVACIONES

UNION TEMPORAL ASOPROBRAS 2019

EL PROPONENTE SE ENCUENTRA INCURSO EN CAUSAL DE RECHAZO PREVISTA EN 
EL NUMERAL 6.1 DEL ANÁLISIS PRELIMINAR - CAUSALES DE RECHAZO DE LAS 
PROPUESTAS: "4. No presentar de manera simultánea con la propuesta, la garantía de 
seriedad de la oferta." .


